












BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

� VAROVÁNÍ (lze použít pouze s chladivem R290/R32) 
• Proces odmrazováni nebo čištění neurychlujte použitím prostředků, které k tomu nejsou určeny

výrobcem.
• Spotřebič musí být skladován v místnosti, ve které nejsou nepřetržité zdroje zážehu/vznícení (např.

otevřený oheň, spuštěný plynový spotřebič nebo spuštěný elektrický ohřívač).
• Nepropichujte ani nezapalujte.
• Berte na vědomí, že chladivo nemusí mít žádný zápach.
• Zařízení by mělo být nainstalováno, provozováno a skladováno v místnosti, jejíž podlahová plocha

přesahuje 4 m2.
• Musí být dodrženy veškeré vnitrostátní předpisy o plynu.
• Okolí ventilačních otvorů udržujte bez překážek.
• Spotřebič musí být skladován tak, aby se zabránilo jeho mechanickému poškození.
• Spotřebič musí být skladován v dobře větraném prostoru, jehož rozměry odpovídají minimálním

uvedeným rozměrům, které jsou nutné pro správný provoz spotřebiče.
• Jakákoli osoba, která zasahuje do okruhu chladiva, musí mít aktuální a platné osvědčení udělené

hodnotícím orgánem, který je akreditovaný v rámci odpovídajícího průmyslu a který může ručit za
jejich schopnost bezpečně zpracovávat chladiva v souladu s uznávaným hodnotícím požadavkem.

• Servis může být prováděn pouze v souladu s doporučením výrobce. Udržba a opravy, které vyžadují
zapojení jiného odborného personálu, se musí provádět pod dohledem osoby, která je způsobilá k
zacházení s hořlavými chladivy.

Pozor: Riziko požáru/hořlavé materiály 
(Vyžadováno pouze pro jednotky R32/ 

R290) 

■ ■ 

■ I 

- � 

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: Před instalací nebo 
spuštěním nové klimatizační jednotky si pečlivě 
prostudujte tuto uživatelskou příručku. Tuto 
příručku prosím uschovejte pro budoucí použití. 

Vysvětlení symbolů zobrazených na přístroji (Pouze přístroj používající chladivo R32/R290): 

& VAROVÁNÍ 
Tento symbol oznamuje, že se v tomto spotřebiči používá hořlavé chladivo. Pokud chladivo vyteče z 
jednotky a dostane se do styku s externím zdrojem vznícení, hrozí nebezpečí vzniku požáru. 

w POZOR ento symbol oznamuje, že před použitím jednotky je nutné si pečlivě přečíst návod k obsluze. 

tifl:} POZOR 
Tento symbol oznamuje, že servisní pracovníci mohou s tímto zařízením manipulovat pouze po 
důkladném seznámení s instalační příručkou. 

rn 
Tento symbol oznamuje, že jsou k dispozici doplňující informace (např. návod k obsluze či instalační 

POZOR příru čka). 





BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

7) Větraná oblast
Před otevřením systému nebo prováděním jakýchkoli prací, při kterých je produkováno teplo, se
ujistěte, že je oblast dostatečně větrána (nebo otevřená). V průběhu práce musí být neustále zajiště
na dostatečné větrání. Větrání by mělo rozptýlit jakékoli uvolněné chladivo a bezpečně ho odvést do
atmosféry.
8) Kontroly chladicího zařízení
Původní elektrické součástky musí být vyměněny pouze za součástky, které jsou vhodné pro daný
účel a mají správnou specifikaci. Vždy dodržujte pokyny výrobce ohledně údržby a servisu. V
případě jakýchkoli pochybností se obraťte na technické oddělení výrobce.
Při instalacích, které využívají hořlavé chladivo, se musí provést následující kontroly:
Velikost sazby/ náboje musí být v souladu s velikostí prostoru, ve kterém jsou instalovány součástky
obsahující chladivo;
Ventilační zařízení a vývody fungují správně a nejsou ničím blokovány;
Je-li používán nepřímý chladicí okruh, je vyžadována kontrola přítomnosti chladiva v sekundárním
okruhu;
Označení zařízení musí být viditelné a čitelné. Nečitelné známky a značky musí být opraveny;
Chladicí potrubí nebo jeho součástky musí být instalovány v takové poloze, ve které nehrozí jejich
vystavení jakékoli látce, která by mohla způsobit korozi komponentů obsahující chladiva, ledaže
jsou konstruovány z materiálů odolných vůči korozi (nebo jsou bezpečně chráněny proti korozi).
9) Kontrola elektrických zařízení
Oprava a údržba elektrických součástí musí být doplněna úvodními bezpečnostními kontrolami a
postupy pro kontroly součástí. Pokud dojde k poruše, která by mohla negativně ovlivnit bezpečnost,
nesmí být k okruhu připojen elektrický zdroj, dokud se porucha nevyřeší. Pokud se porucha nedá
vyřešit okamžitě a je nutné pokračovat v provozu, musí být využita odpovídající dočasná řešení. O
této situaci musí být informován vlastník zařízení (aby si toho byly všechny strany vědomy).
Úvodní bezpečnostní kontroly zahrnují:
Vybíjení kondenzátorů: musí být prováděno v souladu s bezpečnostními předpisy (aby se zabránilo
vzniku jisker);
Kontrola toho, zda při nabíjení, obnově nebo čištění systému nejsou odhaleny jakékoli elektrické
součásti či elektrické vedení;
Kontrola toho, zda je k dispozici kontinuita uzemnění.
7. Opravy těsnících dílů
1) Před odstraněním těsnících krytů apod. při opravách těsnících dílů musí být veškeré elektrické
napájecí zdroje odpojeny od zařízení, které je opravováno. Je-li v průběhu opravy/servisu nutné
elektrické napájení zařízení, do nejkritičtějšího místa musí být umístěna nepřetržitě fungující forma
detekce netěsností, která dokáže včas upozornit na potenciálně nebezpečnou situaci.
2) Je potřeba věnovat zvláštní pozornost následujícím skutečnostem, aby bylo zajištěno, že při
práci na elektrických součástkách nedojde ke změnám obalu, které by ovlivnily úroveň ochrany.
Patří sem například poškození kabelů, nadměrný počet připojení, terminály/svorky, které neod
povídají původním specifikacím, poškození těsnění, nesprávná montáž vývodek atd.
Ujistěte se, že je přístroj bezpečně připevněn.
Zajistěte, aby těsnění nebo těsnící materiály nebyly degradovány takovým způsobem, který by jim
znemožnil plnit jejich původní účel (zabránění pronikání hořlavých látek).



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Náhradní díly musí být v souladu se specifikacemi výrobce. 
Poznámka: Použití silikonového těsnicího prostředku může negativně ovlivnit účinnost některých typů 
zařízení pro detekci úniků. Součásti, které jsou svou samotnou podstatou bezpečné, nemusí být před 
vlastním zpracováním izolovány. 
8. Oprava součásti, které jsou svou samotnou podstatou bezpečně chráněny
Nepřivádějte do okruhu žádné trvalé indukční nebo kapacitní zátěže, aniž byste se ujistili, že nemohou
překročit povolené napětí nebo proud, který je povolený pro použité zařízení. Pouze na součástech,
které jsou svou samotnou podstatou bezpečné, je možné pracovat v přítomnosti hořlavé atmosféry.
Testovací zařízení musí mít správné hodnocení/klasifikaci.
Původní součásti měňte pouze za součásti, které specifikoval a schválil výrobce. Jiné součásti mohou
vést ke vznícení chladiva v případě netěsnosti.
9. Kabeláž
Zkontrolujte, zda kabeláž není vystavena opotřebení, korozi, nadměrnému tlaku, vibracím, ostrým
hranám nebo jiným nepříznivým podmínkám. Kontrola musí rovněž zohlednit účinky stárnutí nebo
kontinuálních vibrací ze zdrojů, jako jsou kompresory nebo ventilátory.
10. Detekce hořlavých chladiv
Při vyhledávání nebo detekci úniku chladiv nesmí být za žádných okolností používány jakékoli
potenciální zdroje vznícení. Nesmí být využíván halogenidový hořák (nebo jiný druh detektoru, který
používá otevřený plamen).
11. Metody detekce úniků
Následující metody detekce úniků jsou považovány za přijatelné u systémů obsahujících hořlavé
chladivo. Pro detekci hořlavých chladiv se musí používat elektronické detektory úniků Ge nutné zkon
trolovat, zda je jejich citlivost dostačující) - mohou nevyžadovat opakovanou kalibraci). (Detektor musí
být kalibrován v oblasti bez chladiva.) Ujistěte se, že detektor není potenciálním zdrojem vznícení a
hodí se pro použité chladivo. Zařízení pro zjišťování netěsností musí být nastaveno na procentuální
podíl LFL chladiva, musí být kalibrováno na použité chladivo a musí se potvrdit příslušné procento
plynu (maximálně 25 %). Kapaliny pro detekci úniku jsou vhodné pro použití u většiny chladiv. Je však
potřeba se vyhnout použití čisticích prostředků, které obsahují chlór, protože chlór může reagovat s
chladivem a korodovat měděné trubky. V případě podezření výskytu úniku, je nutné odstranit/uhasit
všechny otevřené plameny. Pokud je během úniku chladiva vyžadováno tvrdé pájení, veškeré chladiče
musí být nejprve odstraněny ze systému nebo izolovány (pomocí uzavíracích ventilů) v části systému,
který navazuje na netěsnící oblast. Systém se následně propláchne dusíkem, který neobsahuje kyslík
(OFN) - před procesem pájení i během něj.
12. Odstranění a evakuace
Při otevření okruhu chladiva během oprav nebo jiných procesů se doporučuje používat konvenční
postupy. Je důležité dodržovat osvědčené postupy Oe třeba brát v úvahu hořlavost). Dodržujte
následující postup:
Odstraňte chladivo;
Očistěte obvod pomocí inertního plynu;
Proveďte evakuaci;
Proveďte další čištění inertním plynem;
Otevřete obvod (řezání nebo pájení).



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Zásoba chladiva musí být odebrána do odpovídajících vratných válců. Systém musí být propláchnut 
prostřednictvím OFN, aby se zajistila bezpečnost přístroje. Tento proces může být potřeba několikrát 
zopakovat. Pro tento úkol se nesmí používat stlačený vzduch ani kyslík. 
Proplachování musí být prováděno přerušením vakua pomocí OFN, které se bude doplňovat až do 
dosažení pracovního tlaku - poté musí být provedeno odvětrání a nakonec opětovné vytvoření vakua. 
Tento postup musí být opakován tak dlouho, dokud ze systému nezmizí poslední zbytky chladiva. Při 
použití konečné várky OFN musí být systém odvětrán na úroveň atmosférického tlaku. Následně je 
možné zahájit práci. Tato operace je naprosto nezbytná, jestliže se bude na potrubí provádět pájení. 
Vývod pro vývěvu nesmí být v blízkosti jakéhokoli zdroje zážehu a k dispozici musí být dostatečné 
větrání. 
13. Postupy plnění
Kromě obvyklých postupů plnění je třeba dodržovat následující požadavky. Při používání plnícího 
zařízení nesmí dojít ke kontaminaci různými chladivy. Hadice nebo potrubí musí být co nejkratší, aby 
se minimalizovalo množství chladiva, které se v nich usadilo. 
Válce musí zůstat ve svislé poloze. 
Před naplněním chladiva se ujistěte, že je chladicí systém uzemněn. Po dokončení plnění označte 
systém (pokud ještě není). 
Dbejte na to, aby nedošlo k přeplnění chladicího systému. 
Před plněním systému proveďte tlakovou zkoušku s OFN. Těsně po dokončení plnění (před uvedením 
do provozu) musí být systém testován na úniky. Další zkouška těsnosti se provede před opuštěním 
místa. 
14. Vyřazení z provozu
Před zahájením této procedury se technik musí plně seznámit s přístrojem a všemi jeho detaily. 
Doporučuje se odstranění všech chladiv. Před zahájením procedury odeberte vzorek oleje a chladiva 
pro případ, že před dalším použitím recyklovaného chladiva bude nutná analýza. Před zahájením 
procedury je nezbytné zajistit přístup k elektřině. 
a) Seznamte se s přístrojem a jeho provozem.
b) Systém elektricky izolujte.
c) Před zahájením procedury se ujistěte, že:
Je k dispozici manipulační zařízení pro manipulaci s válci chladiva; Jsou k dispozici všechny osobní
ochranné prostředky a jsou správně používány;
Je proces rekuperace nepřetržitě kontrolován kompetentní osobou;
Rekuperační zařízení a válce odpovídají příslušným normám.
d) Pokud je to možné, vyprázdněte čerpadlo.
e) Není-li možné využít vakuum, vytvořte rozvodné potrubí, pomocí kterého budete moci odstranit
chladivo z různých částí systému.
� Před začátkem rekuperace se ujistěte, že je válec umístěn na váhy.
g) Spusťte zařízení pro rekuperaci a postupujte podle pokynů výrobce.
h) Nepřeplňujte válce. (Ne více než 80 % kapalné náplně).
i) Nepřekračujte maximální pracovní tlak válce (ani dočasně).
j) Po správném naplnění válců a dokončení procesu, okamžitě odstraňte válce a zařízení z daného
místa a uzavřete všechny izolační ventily.

0 



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

k) Rekuperované chladivo se nesmí použít v jiném chladicím systému, dokud nebylo důkladně vyčiště
no a zkontrolováno.
15. Označení
Na zařízení musí být umístěn štítek oznamující, že bylo zařízení uvedeno mimo provoz a bylo z něj
odstraněno chladivo. Štítek musí být datován a podepsán. Ujistěte se, že jsou na zařízení umístěny
štítky, které uvádějí, že zařízení obsahuje hořlavé chladivo.
16. Rekuperace
Chladiva odebraná ze systému (během servisu nebo vyřazení z provozu) musí být bezpečně odstraně
na.
Při přemísťování chladiva do válců používejte pouze válce vhodné pro recyklaci chladiv. Ujistěte se, že
je k dispozici dostatečný počet válců pro odebrání celé náplně systému. Všechny použité válce musí
být určeny pro recyklované chladivo a musí být pro tuto funkci správně označeny (tj. speciální válce
pro zpětné získávání chladiva). Válce musí být vybaveny pojistným ventilem a přidruženými uza
víracími ventily v dobrém provozním stavu. Prázdné recyklační lahve se evakuují a (pokud to je
možné) ochlazují před začátkem rekuperace.
Rekuperační zařízení musí být v dobrém provozním stavu, musí být doplněno souborem pokynů
týkajících se zařízení, které je využíváno a musí být vhodné pro recyklaci hořlavých chladiv.
K dispozici musí být rovněž sada kalibrovaných vah v dobrém provozním stavu. Hadice musí být v
dobrém stavu, kompletní a s dobře těsnícími odpouštěcími spojkami. Před použitím zařízení na reku
peraci zkontrolujte, zda je v uspokojivém provozním stavu, zda je správně udržováno a zda jsou
všechny jeho elektrické komponenty dostatečně utěsněny, aby se zabránilo vznícení v případě uvol
nění chladiva. Pokud máte jakékoli pochybnosti, obraťte se na výrobce.
Zpětné získané chladivo musí být vráceno dodavateli chladiva v odpovídajícím recyklačním válci a
musí k němu být vystaveno příslušné Oznámení o předání odpadu. Nesměšujte chladiva v rekuper
ačních jednotkách (zejména ve válcích). V případě, že je nutné odstranit kompresory nebo oleje kom
presoru, se ujistěte, že byly odpuštěny na přijatelnou úroveň (aby hořlavé chladivo nezůstalo uvnitř
maziva). Odpouštěcí/evakuační proces musí být proveden před navrácením kompresoru dodavatelům.
Pro urychlení tohoto procesu můžete použít jedině elektrický ohřev těla kompresoru. Při vypouštění
oleje ze systému musí být dodržována odpovídající bezpečnostní opatření.



OVLÁDACÍ PRVKY ODVLHČOVAČE 

POZNÁMKA: Ovládací panel zakoupené jednotky se může v závislostí na modelech mírně lišit. 

Vyčištit filtru Indikátor WiFi 

Komfortní odvlhčování 

Indikátor nastavení Odvlčování 

čerpadlem 

Obr.1a 

Auto 

FILTER 

Kontinuální 
odvod 
kondenzátu 

Vysoké 
otáčky Nádržka 
větráku je plnát 

Tirner 
zapnutý/vypnutý 

PUMP 9C3-,dll COMFORT CONT. TURBO Till,ER POWER 

Obr.1 b 

Ovládací prvky 
Když stisknete tlačítko pro změnu provozních režimů, jednotka 
vydá zvukový signál, který signalizuje, že mění režimy. 
8 PUMP (některé modely) 

Stisknutím aktivujete provoz čerpadla. 
POZNÁMKA: Před aktivací provozu čerpadla se ujistěte, že 
je v jednotce instalována vypouštěcí hadice čerpadla a že 
je vypouštěna hadice pro nepřetržité vypouštění z 
jednotky. Když je kbelík plný, čerpadlo začne pracovat. Pro 
odstranění sebrané vody přejděte na další stránky. 
Nepoužívejte funkci čerpadla při nebo pod O ° C (32 ° F). 

e COMFORT (volitelně) 
Stisknutím aktivujete komfortní odvlhčování. 
POZNÁMKA: Při této operaci nemůže být jednotka 
nastavena na úroveň vlhkosti. 

8 FILTER 
Funkce kontrolního filtru je připomínkou čištění vzduchového 
filtru pro efektivnější provoz. Kontrolka filtru (Clean filter I 
ight) se rozsvítí po 250 hodinách provozu. Chcete-li 
resetovat po vyčištění filtru, stiskněte podložku filtru a 

že můžete nastavit bezdrátové připojení a kompresor je 
vypnut. Pokud je připojení (router) úspěšné do 8 minut, 
jednotka automaticky ukončí režim bezdrátového připojení a 
indikátor bezdrátové sítě se rozsvítí a kompresor obnoví 
předchozí stav. Pokud dojde k selhání připojení do 8 minut, 
zařízení automaticky opustí režim bezdrátového připojení. 

8 CONTINUE 
Stiskněte pro nastavení kontinuálního odvlhčování 

8 TURBO 
Ovládání otáček ventilátoru. Stisknutím tlačítka vyberte buď 
vysokou nebo normální rychlost ventilátoru. Pro maximální 
odvod vlhkosti použijte High. Pokud je vlhkost nízká a 
chcete tichý provoz, použijte Normální. 

8 Tirner 
Spustíte Auto start and Auto stop ve spojení s tlačítky 
◄ a ►. ◄/►: Up/Down

O Ovládací prvky pro nastavení vlhkosti 
Hladinu vlhkosti lze nastavit v rozsahu 35% relativní 
vlhkosti (relativní vlhkosti) až 85% relativní vlhkosti 
(relativní vlhkosti) v krocích po 5%. 
Pro suší vzduch stiskněte tlačítko ◄ a nastavte nižší 
procentuální hodnotu(%). Chcete-li vlhčí vzduch, 

�ž° 11@ Z�Rotka zapnutá nebo vypnutá, stiskněte 
tlačítko na 3 sekundy a zahájíte režim bezdrátového 
připojení. LED DISPLEJ ukazuje „AP", což znamená, 

stiskněte ovládací prvek a nastavte vyšší procentuální 
9 hodnotu(%). 



For darnper air, press the ► pad and set a higher percent 
value (%). 
• TIMER Set Control Pads
Use the U p/Down pads to set the Auto start and Auto stop
tirne frorn O.O to 24.

e PowerPad 
Press to turn the dehurnidifier on and off. 

8 Display 
Shows the set% hurnidity level frorn 35% to 85% or auto 
starVstop time (0~24) while setting, then shows the actual (± 
5% accuracy) room % humidity level in a range of 30% RH 
(Relative Humidity) to 90%RH (Relative Humidity). 
Error Codes and Protection Code: 

Other features 

Bucket Full Light 

Glows when the bucket is ready to be emptied. 

Auto Shut Off 

The dehumidifier shuts off when the bucket is full, or when 
the bucket is removed or not replaced in the proper position. 
For some models the fan motor will continue operating for 30 
seconds. 

Auto Defrost 

When frost builds up on the evaporator coils, the compressor will 
cycle off and the fan will continue to run until the frost disappears. 

Wait 3 minutes before resuming operation 

After the unit has stopped, it can not be restart opertation in 
the first 3 minutes. This is to protect the unit. Operation will 
automatically start after 3 minutes. 

Check filter feature 

The syslem starts to count the time once the fan motor operates. 
The check fi l ter feature can be only activated when the 
accumulated operation time achieves 250 hours or more. The 
Reset light (Clean filter indicator light) flashes at one time per 
second, after finishing clean the air filter, press the Filler pad and 
the Rese! light (Clean filter indicator light) goes off. 

Auto-Restart 

lf the unit breaks off unexpectedly due to the power cul, it will 
restart with the previous function setting automatically when the 

CONTROL PADS ON THE DEHUMIDIFIER 

AS- Humidity sensor error--Unplug the unit and plug it back 
in. lf error repeats, call for service. 
ES- Tube Temperature sensor of the evaporator error-
Unplug the unit and plug it back in. lf error repeats, call for 
serv1ce. 
P2- Bucket is full or bucket is not in right position-- Empty the 
bucket and replace it in the right position. (only available for 
the unit with no pump feature.) 
P2- Bucket is full -- Empty the bucket. (only available for the 
unit with pump feature.) 
Eb- Bucket is removed or not in right position-- Replace the 
bucket in the right position. (only available for the unit with 
pump feature.) 

power resumes. 

Setting the Tirner 

• When the unit is on, first press the Tirner button, the Tirner
Off indicator light illuminates. lt indicates the Auto Stop
program is initiated. Press it again the Time On indecator
light illuminates. lt indicates the Auto Start is initiated.

• When the unit is off, first press the Tirner button, the TIMER
ON indicator light illuminates. lt indicates the Auto Start
program is initiated. Press it again the Time Off indecator
light illuminates. lt indicates the Auto Stop is initiated.

• Press or hold the UP or DOWN pad to cha nge the Auto
time by 0.5 hour increments, up to 1 O hours, then at 1 hour
increments up to 24 hours. The control will count down the
time remaining until start.

• The selected time will register in 5 seconds and the syslem
will automatically revert bac k to display the previous humidity
setting.

• When the Auto start & Auto stop times are set, within the
sarne program sequence, TIMER ON OFF indicator lights
illuminate identifying both ON and OFF times are now
programmed.

• Turning the unit ON or OFF at any time or adjusting the timer
setting to O.O will cancel the Auto StarVStop function.

• When LED display window displays the code of P2, the Auto
StarVStop function will also be cancelled.



IDENTIFIKACE ČÁSTÍ 

IDENTIFIKACE ČÁSTÍ 

Přední část 

• Kontrolní panel

• Panel

• Vodní nádržka

e Indikátor vodní hladiny

e Rukojeť

Zadní strana 

• Kontinuální odpood

8 Kolečko

• Napájecí kabel

e Přívodní šňůra umístěná při skladování jednotky dle Obr.3a)

O Vypouštěcí hadička čerpadla (některé modely bez) 

e Mřížka vstupu vzduchu 

e Vzduchový filtr 

POZNÁMKA: Všechny obrázky v příručce slouží pouze k 
vysvětlení. Skutečný tvar zakoupené jednotky se může mírně 
lišit

! 
ale operace a funkce jsou stejné. 

Příslušenství: (umístěné v nádobě na vodu jednotky) 

vypouštěcí hadice čerpadla (1ks) (pouze pro jednotku s funkcí 

čerpadla) 

Držák napájecí šňůry (1 pc) 

Obr. 2 

Obr. 3 

Umístění napájecí šňůry při uskladnění 

Obr. 3a 

Šroubovací uzávěr (1 ks) (na některých modelech) 



Umístění jednotky 

Odvlhčovač pracující v suterénu bude mít minimální nebo 
nulový účinek při odvlhčování sousedního uzavřeného 
úložného prostoru (např. skříň), pokud není zajištěna 
dostatečná cirkulace vzduchu (dovnitř a ven). 
• Nepoužívejte v exteriéru.
• Tento odvlhčovač je určen pouze pro použití v domácno-

40 cm nebo více

Mřížka odvodu �
vzduchu

OVLÁDÁNÍ JEDNOTKY 

Mřížka přívodu
vzduchu

sti. Tento odvlhčovač není určen pro komerční nebo 20cm nebo�
průmyslové použití. � ¾_ 

• Umístěte odvlhčovač na hladkou, rovnou podlahu, která
je dostatečně silná na to, aby udržela jednotku s plnou
nádržkou vody.

• Zajistěte minimálně 20 cm volného prostoru na všech
stranách jednotky, aby byla zajištěna dobrá cirkulace
vzduchu.

• Umístěte přístroj do oblasti, kde teplota neklesá pod 5
°C (41 °F). Cívky mohou být pokryty námrazou při
teplotách pod 5 °C (41 °F), což může negativně ovlivnit
výkon.

• Neumísťujte jednotku poblíž sušičky, ohřívače nebo
radiátoru.

• Jednotka je určená například na ochranu knih nebo
cennosti před vlhkostí.

• Odvlhčovač můžete používat v suterénu, abyste
zabránili poškození způsobenému vlhkosti.

• Odvlhčovač je nejúčinnější, když pracuje v uzavřeném
prostoru.

• Zavřete všechny dveře, okna a další otvory do místnosti.

Při používání jednotky
• Při prvním použití nechte odvlhčovač nepřetržitě

spuštěný po dobu 24 hodin.
• Tento přístroj je určen k provozu v pracovním prostředí

v rozmezí od 5 °C/41 °F do 32 °C/90 °F a od 30%
(RH) do 80% (RH).

• Pokud byla jednotka právě vypnuta a musí se ihned
znovu zapnout, počkejte přibližně tři minuty na to, než
se u ní obnoví správný provoz.

• Nepřipojujte odvlhčovač do vícenásobné zásuvky, ve
které jsou zapojeny jiné elektrické spotřebiče.

• Zvolte si vhodné místo, na kterém je snadný přístup k
elektrické zásuvce.

• Připojte přístroj do elektrické zásuvky s uzemněním.
• Ujistěte se, že je nádržka na vodu správně namon-

tována Uinak jednotka nebude správně fungovat).
POZNÁMKA: Když voda v nádržce dosáhne určité 
úrovně, dejte pozor, aby se stroj omylem neposunul a 
nedošlo k jeho pádu. 

fD 

tf 
20cm nebo více ' 

20cm nebo více

Fig. 4 

Kolečka (nainstalujte na čtyřech 
bodech na spodní straně jednotky) 

• Nejezděte s kolečky přes koberec a
nehýbejte jednotkou, pokud je v
nádržce voda. (Jednotka se může
převrátit a vylít vodu z nádržky.)

POZNÁMKA: Kolečka jsou volitelná a 
některé modely je nemají. 



OVLÁDÁNÍ JEDNOTKY 

Odstranění nashromážděné vody 

Existují dva způsoby odstranění nashromážděné vody. 
1. Použijte nádržku
• Když je nádržka naplněna, rozsvítí se kontrolka, která

indikuje její naplnění - displej zobrazí P2.

• Pomalu vytáhněte nádržku. Pevně uchopte levou a

pravou rukojeť a opatrně táhněte nádržku přímo k sobě

tak, aby nedošlo k úniku vody. Nepokládejte nádržku na

podlahu (spodek nádržky není rovnoměrný). V opačném

případě nádržka spadne a dojde k úniku vody.

• Vylejte vodu a vraťte nádržku na původní místo. Nádržka

musí být bezpečně usazena na původním místě, aby mohl

odvlhčovač fungovat.

• Stroj se vrátí do původního stavu, jakmile je nádržka
umístěna do správné polohy.

POZNÁMKY: 

• Při vytahování nádržky se nedotýkejte žádných částí

uvnitř jednotky. Mohlo by dojít k poškození výrobku.

• Ujistěte se, že nádržku zasunujete do jednotky jemně.

Pokud se nádržka o něco zadrhne nebo se nepodaří ji

zasunout do správné polohy, jednotka nebude fungovat.

• V jednotce zůstane po vytáhnutí nádržky voda, kterou je

nutné vysušit.

• Pokud hadice hadice při demontáži kbelíku klesne (viz

obr. 7), musíte hadici čerpadla znovu řádně namontovat

do jednotky, než kbelík vložte do jednotky (viz obr. 8).
• Když je jednotka zapnutá, pokud je kbelík vyjmutý,

kompresor a ventilátor se vypnou, pak jednotka 8krát

pípne a digitální displej zobrazí Eb.

• Když je jednotka vypnutá, pokud je kbelík vyjmut,

jednotka pípne 8krát a digitální displej zobrazí Eb.

1. Lehce povytáhněte nádržku.

Obr. 5 

2. Držte obě strany nád ržky
stejnou si lou a vytáhněte ji z
jednotky.

3. Vylejte vodu ven.

Hadice čerpadla klesne 

Obr. 7 

Obr. 6 

Znovu nainstalujte správně hadici čerpadla 

Obr. 8 



OVLÁDÁNÍ JEDNOTKY 

Odstranění nashromážděné vody 

2. Kontinuální vypouštění

• Voda může být automaticky vyprázdněna do odtoku v podlaze
po připojení hadice k jednotce (není součástí dodávky).

• Sundejte gumovou zátku ze zadního otvoru pro odtokovou/vý-pustní hadici.

Odstraňte plastový 

kryt otáčením ve 

smě ru hodinových 

ručiček. Připojte odtokovou hadici (1D = 13,5 mm) a umístěte ji k
odtoku v podlaze nebo k jinému vhodnému odtokovému
potrubí (viz obr. 8 a obr. 9). (Viz obr. 9 a obr. 1 O) Obr.9 

• Když odstraníte plastový kryt, pokud je v zadním výtoku jednotky nějaká voda,
musíte ji vysušit.

Umístěte konec hadice do odtoku a ujistěte se, že je její konec 
vodorovný nebo nasměrovaný dolů, aby voda mohla plynule 
odtékat. Hadice nesmí směřovat nahoru. 

• Ujistěte se, že je hadice umístěna níž než otvor pro odtokovou hadici,
do kterého je vložena.

• Zvolte požadované nastavení vlhkosti a rychlosti ventilátoru na jednotce,
abyste mohli zahájit nepřetržité odvádění vlhkosti.

POZNÁMKA: Pokud se funkce nepřetržitého/kon-tinuálního 
odtoku nepoužívá, odstraňte odtokovou hadici z výstupního 
otvoru a zasuňte do něj gumovou zástrčku 

3. Vypouštění pomocí čerpadla (některé modely)

• Voda může být automaticky vypuštěna do podlahového odtoku
nebo do vhodného odtokového zařízení připojením odtoku
čerpadla ven pomocí vypouštěcí hadice čerpadla. 

• Odpojte hadici pro kontinuální vypouštění z jednotky a nainstalujte
plastový kryt do výstupu pro kontinuální vypouštěcí hadici
jednotky otáčením ve směru hodinových ručiček. (Viz obr. 11) 

• Vraťte hadici na vypouštění čerpadla zpět do výstupu pro vypouštěcí
hadici čerpadla alespoň do hloubky 15 mm (viz obr. 11) a
poté vodovodní hadici přiveďte k podlahovému odtoku nebo 
do vhodného drenážního zařízení. 

• Stiskem ikony čerpadla aktivujte čerpadlo
Když je nádržka plná, čerpadlo začne pracovat.

POZNÁMKA: Čerpadlo může být velmi hlasité, když se spusí 
po dobu 3 ~ 5 minut. Je to normální jev. 

Vnitřní závit 

Znovu nainstalujte 

plastový kryl 

Obr.10 

Vypouštěcí hadice čerpadla 
Výstup vypouštěcí hadice čerpadla 

Obr. 11 



Odstranění nashromážděné vody 

• Ujistěte se, že je hadice bezpečně utěsněna.

• Hadici nasměrujte k odtoku a ujistěte se, že na ní nejsou uzly,
které by bránily průtoku vody.

• Umístěte konec hadice do odtoku a ujistěte se, že je její konec
vodorovný nebo nasměrovaný dolů, aby voda mohla plynule
odtékat. Hadice nesmí směřovat nahoru. 

• Zvolte požadované nastavení vlhkosti a rychlosti ventilátoru na jednotce,
abyste mohli zahájit odvádění vlhkosti pomocí čerpadla.

POZNÁMKA: Provozní kontrolka čerpadla bliká při 1 Hz, 
když je čerpadlo funkční. Vypněte zařízení a zapojte 
napájecí kabel. Zkontrolujte následující věci: 

• Čistotu filtru čerpadla

Vyjměte nádržku z jednotky, vyjměte čerpadlo a vyčistěte filtr
čerpadla (viz obr. 12). 

Filtr čerpadla 

obr. 12 

OVLÁDÁNÍ JEDNOTKY 

• Zkontrolujte, zda není vypouštěcí hadice čerpadla spojena nebo blokována.

• Vyprázdněte vodu z nádržky.

• Pokud spadla, znovu nainstalujte hadici čerpadla a vložte nádržku.
Zapněte přístroj. Pokud se chyba opakuje, zavolejte servis.

POZNÁMKA: Nepoužívejte funkci čerpadla při teplotě 0° C 
(32° F) nebo nižší, jinak voda zmrzne, což způsobí 
zablokování vodní hadice a selhání jednotky. Při použití funkce 
vypouštění čerpadla nezapomeňte vyprázdnit kbelík jednou 
týdně. Pokud se funkce vypouštění čerpadla nepoužívá, 
odstraňte vypouštěcí hadici čerpadla z výstupu. 

• Zatlačte na výtokovou hadici čerpadla a vytáhněte výpust čerpadla
hadice z ní (viz obr. 13). Dbejte na to, aby voda z hadice
čerpadla nekapala na podlahu. 2,Vyjměle vypouštěcí 

hadici čerpadla 
1,Stiskněte vypouštěcí hadici čerpadla 

Obr. 13 







TIPY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 

Předtím, než zavoláte servis, si nejprve důkladně přečtěte níže uvedenou tabulku. 

Problém 

Jednotka nelze spustit 

Odvlhčovač nevysušu
je vzduch tak, jak by 
měl 

Přístroj při provozu 
vydává hlasitý zvuk 

Na cívkách se objevuje 
námraza 

Voda na podlaze 

Na displeji se objevilo 
ES, AS nebo P2 

1111111.

Co zkontrolovat 

• Ujistěte se, že je odvlhčovač správně zapojen do zásuvky.
• Zkontrolujte skříňku s pojistkami/jističi.
• Odvlhčovač dosáhl své přednastavené maximální úrovně

nebo je plná nádržka.
• Nádržka není ve správné poloze

• Neumožnili jste mu dostatek času na odstranění vlhkosti.
• Ujistěte se, že přední nebo zadní stranu odvlhčovače neblokují

1111111� záclony, žaluzie nebo nábytek. 
T • Volič vlhkosti nemusí být nastaven na dostatečně nízkou

úroveň.
• Zkontrolujte, zda jsou bezpečně uzavřeny všechny dveře, okna

a další otvory. 
• Teplota místnosti je příliš nízká - nižší než 5 °C (41 °F).
• V místnosti je petrolejový ohřívač nebo něco, co do okolí

vypouští vodní páru.

• Vzduchový filtr je zanesený.
1111111♦ • Jednotka je nakloněná a není ve správné (svislé) poloze. 

• Povrch podlahy není rovný.

� • To je normální. Jednotka má funkci automatického odmra-1111111
.,,.- zavání.

• Připojení hadice k přístroji možná není dostatečně těsné.
1111111. • K odběru vody používáte nádržku, ale do vypouštěcího

otvoru na zadní straně přístroje není zastrčená zátka.

r 

..._ 
• Jedn� se o chybové k�dy a q_chranné kódy. Viz část OVLÁ-

1111111.,,. DACI PRVKY ODVLHCOVACE. 
\. 

_) 

_) 


